
I ett år har nu vårt gemensamma handboksprojekt varit i gång. Det har tillkommit en
massa bra artiklar, men det är fortfarande väldigt mycket kvar att göra. Vill du hjälpa till?
Boken finns på http://handbok.alternativ.nu/ och är gratis att läsa, söka i, skriva ut eller spara
som pdf. Det bästa av allt är att den hela tiden utvecklas och uppdateras. Handboken är en
”wiki”, vilket innebär att den skrivs av oss som använder den. Alla kan lägga till sidor, skriva
nya texter och ändra i befintliga. 
Man behöver inte vara specialist eller skrivproffs för att bidra med den kunskap man har. Man

behöver inte heller åstadkomma något färdigt eller perfekt; andra tar vid där man själv slutar,
lägger till och rättar det som blev fel. Man kan också hjälpa till på andra sätt, t ex genom att
bidra med bilder, rätta stavfel, bättra på språket eller göra layouter. 
Just nu har 516 personer registrerat sig som skribenter i handboken. Det finns 1276 sidor,

proppfulla, halvfulla eller fortfarande tomma. Vill du dra ditt strå till stacken? 
Det är bara att registrera sig och sätta igång!

Hjälp till med vår

Smakprov från några nyligen påbörjade texter:

Handbok i självhushållning!

Hårdost
Hårdost kan delas in i tre olika
grupper beroende på lagringstid
och mognad. 
- Traditionell hårdost med lång lag-

ringstid, ex Grevé och Västerbot-
tensost.

- Ytmognad hårdost, dvs ost som
behandlas med bakteriekulturer
på ytan för att påskynda mogna-
den. Det kallas karaktärsost(kit-
tost), ex Havarti

- Skorpfri hårdost, som förpackas i
plastfilm direkt efter tillverkningen,
får mogna i förpackningen och har
kort lagringstid, ex Hushållsost
och Jämtgårdsost...

Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Mat/Mejeriprodukter/Hårdost

Sågverk
Ett litet sågverk är ett trevligt sätt
att bli självförsörande på virke. Att
tjäna pengar på att sälja volympro-
dukter är inte så lätt. De stora såg-
verksindustrierna är väldigt
effektiva. Men att såga specialdi-
mensioner eller udda träslag kan
vara mycket lönsamt.
Att kunna utnyttja mindre skogs-

avverkningar eller vindfällen för att
få eget virke att bygga eller reno-
vera med är också lönsamt..

Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Övriga_ämnen/Sågverk

Att odla eget frö
För den som är intresserad av själv-
hushållning finns många anled-
ningar att ta sitt eget utsäde.
Förutom att man slipper köpa det
för dyra pengar så får man även
möjligheten att bevara gamla sorter
som man tycker om och som pas-
sar bra i ens trädgård, även om frö-
firmorna inte är av samma åsikt. Att
ta sitt eget frö ger en härlig helhets-
känsla till odlingen...

Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Odling/1.Odlingens_grunder/

Att_odla_eget_frö

Nåltovning
Att nåltova är jättelätt! Det som är
svårast är att inte sticka in nålen i
fingret istället för i ullen, och det är
en mycket vass nål!
Nålarna finns i olika utföranden och
har olika användningsområden.
Den vanligaste nålen är trekantig
och finns i fin, medium och grov....
Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Hantverk/Textil/Nåltovning

Hitta äldre fastighets -
information
Att kunna hitta äldre information om
sin fastighet kan både vara till nytta
samtidigt som det är otroligt spän-
nande och intressant. I de gamla
dokumenten kan man eventuellt se
hur länge gränser har existerat och
få de historiska gränsmarkeringarna
beskrivna, vilka allmänningar/ge-
mensamhetsanläggningar som fas-
tigheten har rätt att utnyttja, hitta
gamla igenplanterade åkerstycken
som kan vara värt att bryta upp
igen o s v ...  

Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Bygga_och_bo/Tomt_och_fastighet/Hitta_

äldre_fastighetsinformation

Valpar - uppfostran
Hundar ska tränas utifrån sina för-
utsättningar. Varje ras, varje individ
och varje situation kräver olika trä-
ningsmetoder. Innan du börjar träna
din hund för dess specialområde
krävs en allmän lydnad hos hun-
den. Detta bör starta på ett lättsamt
sätt redan under valpstadiet. Denna
grundläggande uppfostran är i stort
sett samma oavsett ras eller fram-
tida uppgifter.

Läs mer: http://handbok.alternativ.nu/
Djur/Arbetshundar/Valpar_-_uppfostran
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